



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

K. A. Rasmussen A/S

**Nørre Voldgade 94-96, 1.
1358 København K**

CVR nr. 55 18 79 16

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28. april 2017

Dirigent

Navn: Sturla Berg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse for 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2016	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

K. A. Rasmussen A/S
Nørre Voldgade 94-96, 1.
1358 København K

CVR nr.: 55 18 79 16
Stiftet: 10. maj 1947
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Sturla Berg
Niklas Sundman
Johan Gustav Gärkman

Direktion:

Jacob Nyberg

Bankforbindelse:

DnB NOR

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, fortrinsvis til metalindustrien, primært på det danske marked.

Usikkerhed ved going concern

I forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet for 2016 har selskabet modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet K.A. Rasmussen (Norge). Moderselskabet tilkendegiver i støtteerklæringen, at det vil og er i stand til at sikre en fortsat finansiell støtte til selskabet, således at selskabet kan forsætte som going concern og indfri dets forpligtelser i takt med, at disse forfalder frem til 31. december 2017. Derfor er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje. Der henvises til note 1.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1 vedrørende ændring af regnskabsmæssige skøn på indretning af lejede lokaler, udskudt skatteaktiv samt reetableringsforpligtelser. Målingen af disse regnskabsposter kan være afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb. Ellers er der ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på t.kr. 5.774 og anses for utilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret været et større fald i selskabets aktivitet, og selskabet har ikke opnået den forventede indtejning. Selskabet er i færd med at finde besparelser, og det er hensigten at omkostningerne i 2017 skal minimeres. Derfor forventer selskabets ledelse også et lavere aktivitetsniveau i 2017. Ledelsen er klar over at egenkapital er negativt og at det vil være svært at reetablere kapitalen via selskabets egen indtjening. Derfor forventer ledelsen, at selskabet får tilføjet likviditet enten i form af ansvarlig lånekapital eller som kapitalindskud fra moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
Bruttoresultat		-1.253.289	2.282
Personaleomkostninger	2	-1.870.961	-3.563
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	<u>-1.148.537</u>	<u>-196</u>
Driftsresultat		-4.272.787	-1.477
Andre finansielle indtægter		29.321	103
Andre finansielle omkostninger		<u>-260.294</u>	<u>-503</u>
Resultat før skat		-4.503.760	-1.877
Skat af årets resultat	4	<u>-1.270.353</u>	<u>1.603</u>
Årets resultat		<u>-5.774.113</u>	<u>-274</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-5.774.113</u>	<u>-274</u>
I alt disponering		<u>-5.774.113</u>	<u>-274</u>

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	30
Indretning af lejede lokaler	7	279.861	799
Materielle anlægsaktiver i alt		279.861	829
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	8	195.111	189
Finansielle anlægsaktiver i alt		195.111	189
Anlægsaktiver i alt		474.972	1.018
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		4.538.234	9.147
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		452.557	455
Varebeholdninger i alt		4.990.791	9.602
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		974.390	1.336
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		493.612	621
Andre tilgodehavender		100.401	19
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		361.220	471
Udskudte skatteaktiver		0	1.631
Tilgodehavender i alt		1.929.623	4.078
Likvide beholdninger		20.248	158
Omsætningsaktiver i alt		6.940.662	13.838
Aktiver i alt		7.415.634	14.856

Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	<u>-5.988.560</u>	<u>-215</u>
Egenkapital i alt	<u>-4.988.560</u>	<u>785</u>
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	6.111.618	3.046
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.729	99
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.047.735	9.378
Anden gæld	<u>2.129.112</u>	<u>1.548</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>12.404.194</u>	<u>14.071</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u>12.404.194</u>	<u>14.071</u>
Passiver i alt	<u>7.415.634</u>	<u>14.856</u>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	1	
Ejerforhold	9	
	10	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Registreret kapital mv.</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.050.568</u>
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl	<u>0</u>	<u>-1.265.015</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>-214.447</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-5.774.113</u>
	<u>0</u>	<u>-5.774.113</u>
Egenkapital, ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>-5.988.560</u>
Egenkapital, ultimo		<u><u>-4.988.560</u></u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2012</u>	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	1.000.000	1.000.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Going concern

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ. Ledelsen forventer, at selskabet får tilføjet likviditet enten i form af ansvarlig lånekapital eller som kapitalindskud fra moderselskabet.

I forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet for 2016 har selskabet modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet K.A. Rasmussen (Norge). Moderselskabet tilkendegiver i støtteerklæringen, at det vil og er i stand til at sikre en fortsat finansiell støtte til selskabet, således at selskabet kan fortsætte som going concern og indfri dets forpligtelser i takt med, at disse forfalder frem til 31. december 2017. Derfor er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Visse regnskabsposter måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring m.m., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændringer i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn. Selskabet har ændret regnskabsmæssige skøn på indregning af lejede lokaler, hvor afskrivningshorisonten er reduceret fra 7 år til 4 år i forhold til den forventede brugstid, hvor aktivet vil henstå som ubenyttet, og ledelsen har ændret regnskabsmæssige skøn på reetablering af lejemål med en hensat forpligtelse på t.kr. 600 til reetablering af lejemål. Resultatet er reduceret med t.kr. -833 som følge af de ændrede regnskabsmæssige skøn. Endvidere er der ændret regnskabsmæssige skøn på udskudt skatteaktiver, der primært består af uudnyttede skattemæssige underskud. Aktivt er nedskrevet til t.kr. 0 pr. 31. december 2016, da ledelsen har vurderet, at det ikke er muligt at udnytte dette skatteaktiv inden for en kort tidshorisont på 3-5 år. Resultatet er som følge heraf reduceret yderligere med t.kr. -1.632.

		2015
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.580.443	3.114
Pensioner	236.779	398
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	53.739	51
Personaleomkostninger i alt	1.870.961	3.563
Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	3	5
3 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.148.537	196
Af- og nedskrivninger i alt	1.148.537	196

Noter

		2015 tkr.
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-361.220	-471
Regulering af udskudt skat	1.631.573	-1.132
Skat af årets resultat i alt	1.270.353	-1.603
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	35.000	35
Anskaffelsessum, ultimo	35.000	35
Af-/nedskrivninger, primo	-35.000	-35
Af-/nedskrivninger, ultimo	-35.000	-35
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	195.070	195
Anskaffelsessum, ultimo	195.070	195
Af-/nedskrivninger, primo	-165.979	-136
Årets afskrivninger	-29.091	-29
Af-/nedskrivninger, ultimo	-195.070	-165
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	30
7 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	1.170.458	1.170
Tilgang i årets løb	600.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.770.458	1.170
Af-/nedskrivninger, primo	-371.151	-204
Årets afskrivninger	-1.119.446	-167
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.490.597	-371
Regnskabsmæssig værdi ultimo	279.861	799
8 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	189.263	189
Tilgang i årets løb	5.848	0
Anskaffelsessum, ultimo	195.111	189
Regnskabsmæssig værdi ultimo	195.111	189

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har til sikkerhed for en etableret "topkonto" i koncernselskabet i Norge: "K.A. Rasmussen AS" (med mulighed for træk op til t.kr. 122.730 omregnet til danske kroner pr. 31. december 2016) stillet en solidarisk kaution med øvrige tilknyttede virksomheder i koncernen. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -60.746 omregnet til danske kroner.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør i alt pr. 31. december 2016 t.kr. 1.129.

10 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

K.A. Rasmussen (Norge), Strandvejen 165, 2326 Hamar